



Świętochłowice, 29. 09. 2020

MZO.05.5.2020



Pan
Łukasz Respondek
Radny Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w trakcie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w dniu 7 września 2020 r. w sprawie zaleceń dla dyrektorów placówek oświatowych w przypadku wystąpienia zagrożenia zakażeniem koronawirusem COVID-19 informuje co następuje.

Powrót uczniów do szkół w czasie dalszego obowiązywania stanu epidemii, wiązał się zarówno dla dyrektorów szkół oraz organu prowadzącego z dużym wyzwaniem. Wspólnym obowiązkiem było jak najszybsze wdrożenie procedury bezpieczeństwa obowiązujące na terenie placówki, do stosowania przez wszystkich pracowników szkoły, uczniów i ich rodziców.

W dniu 19 sierpnia 2020 r. Miejski Zarząd Oświaty zorganizował cykl spotkań z dyrektorami przedszkoli, szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych i pozostałych placówek oświatowych, w których uczestniczyli koordynatorzy poszczególnych szkół oraz inspektor ds. bhp. Na spotkaniu zostały w sposób szczegółowy omówione wszelkie zmiany w przepisach prawa związane z koronawirusem COVID-19, a zwłaszcza wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia, Ministra Edukacji Narodowej dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek. Każdy typ szkół i placówek na podstawie ww. wytycznych oraz rozporządzeń Ministerstwa Edukacji Narodowej opracowywał i wdrażał w życie procedury bezpieczeństwa w okresie pandemii COVID-19 obowiązujące w roku szkolnym 2020/2021.

Odpowiadając na Pana pytanie informuję, że dyrektor szkoły po rozpoznaniu i ustaleniu czy w placówce wystąpiło zagrożenie epidemiologiczne i zawiadomieniu właściwej stacji sanitarno-epidemiologicznej i uzyskaniu pozytywnej opinii z tejże stacji, podejmuje decyzje o zawieszeniu zajęć. Uprzednio zwraca się z pismem do organu prowadzącego o wyrażenie zgody na zawieszenie zajęć w placówce.

Dziękuję za zainteresowanie tematem i zaręczam, że zapewnienie bezpieczeństwa w szkole, w czasie dalszego obowiązywania stanu epidemii jest dla władz miasta sprawą priorytetową. Prawidłowe wdrożenie i przestrzeganie **procedur bezpieczeństwa** przez wszystkich pracowników szkoły, uczniów i ich rodziców, pozwoli zachować bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w placówce w okresie epidemii.

Otrzymuje:

1. adresat
2. Kancelaria Rady Miejskiej
3. a/a

Z up. Prezydenta Miasta
Pierwszy Zastępca
Prezydenta Miasta

Sławomir Pośpiech